A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 15/12/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054979-1 FMI7753 16/10/2017 08:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A069641-1 ERP8786 16/10/2017 12:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A069642-1 EWV6121 19/10/2017 13:31 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 15/12/2017

A071086-1 BUA9067 16/10/2017 14:35 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A071263-1 FKW2919 10/10/2017 10:51 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/12/2017

A071904-1 DOC0520 06/10/2017 17:44 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A071909-1 FHA7429 08/10/2017 12:06 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A071919-1 DWP5967 13/10/2017 16:02 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A071920-1 DWH1943 13/10/2017 16:27 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A071921-1 FTW6374 17/10/2017 18:53 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A071922-1 FCW8940 17/10/2017 19:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/11/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071923-1 EYH0591 18/10/2017 16:35 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A072058-1 CUA4759 11/10/2017 10:16 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072060-1 DDH9138 11/10/2017 14:23 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 15/12/2017

A072061-1 FME7824 16/10/2017 09:49 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A072063-1 CXY8616 19/10/2017 15:19 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A072107-1 EAX3395 11/10/2017 08:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072108-1 ESV4224 11/10/2017 08:45 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072109-1 DWB4116 11/10/2017 08:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072110-1 BXS9093 18/10/2017 10:51 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 15/12/2017

A072148-1 EVI9928 17/10/2017 08:27 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072149-1 CHJ8396 17/10/2017 08:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 15/12/2017

A072150-1 MSX3842 17/10/2017 08:58 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072237-1 GHB4445 17/10/2017 09:29 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072238-1 FJV5319 18/10/2017 08:57 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072239-1 EKL3956 18/10/2017 09:04 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072240-1 DTS3419 19/10/2017 10:54 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072259-1 ESV4554 16/10/2017 16:45 203. III 594-02 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMÃO NOS VIADUTOS 15/12/2017

A072444-1 EYB9290 11/10/2017 11:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072445-1 BZU8969 14/10/2017 09:09 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072446-1 JMT6568 14/10/2017 11:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072447-1 EZA1083 26/10/2017 11:55 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 15/12/2017

A072448-1 DVC1898 16/10/2017 12:11 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072449-1 GAV5230 16/10/2017 12:13 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072450-1 CLX9994 16/10/2017 12:20 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/12/2017

A072631-1 EYB9290 05/10/2017 20:50 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 15/12/2017

A072704-1 FOJ3239 02/10/2017 16:46 170 521-51 DIRIGIR AMEAÇANDO OS PEDESTRES QUE ESTEJAM ATRAVESSANDO A VIA PÚBLICA 15/12/2017

A072744-1 GGP5433 19/10/2017 09:37 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/12/2017

A072745-1 ERO9313 19/10/2017 10:23 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 15/12/2017

A072768-1 DRO9429 11/10/2017 14:18 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 15/12/2017

A072771-1 OKK1407 13/10/2017 10:23 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 15/12/2017

A072796-1 KXE1800 14/10/2017 11:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072797-1 FQT0259 16/10/2017 18:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072799-1 EMC3567 18/10/2017 19:21 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/11/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072800-1 GAD6700 18/10/2017 19:31 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/12/2017

A072864-1 ERP8364 28/09/2017 15:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072906-1 ENX4035 13/10/2017 10:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072907-1 FXV6939 14/10/2017 11:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072909-1 DZW3075 17/10/2017 08:28 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 15/12/2017

A072910-1 EAB1483 17/10/2017 13:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072911-1 GDL6000 18/10/2017 12:38 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A072912-1 FNP2117 18/10/2017 12:42 244. I 703-01 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA 15/12/2017

A072913-1 FPB9378 19/10/2017 12:47 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A072914-1 EYW9024 19/10/2017 12:48 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A072915-1 FWW0110 19/10/2017 13:18 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A072985-1 DKX7845 14/10/2017 12:02 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072986-1 CXM1297 18/10/2017 19:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072987-1 DKG4070 18/10/2017 19:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072988-1 ETK5906 18/10/2017 19:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A072989-1 KRN1064 18/10/2017 19:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073033-1 FCM1020 18/10/2017 19:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073034-1 JRA6411 18/10/2017 19:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073129-1 FKU9456 18/10/2017 12:53 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A073130-1 GCN4333 18/10/2017 12:56 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 15/12/2017

A073157-1 FIK1668 11/10/2017 13:18 194 582-70 TRANSITAR EM MARCHA RÉ. SALVO NA DISTÂNCIA NECESSÁRIA A PEQUENAS MANOBRAS 15/12/2017

A073160-1 FIR2748 19/10/2017 07:48 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073426-1 EYR6014 17/10/2017 11:33 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073427-1 EYW9125 17/10/2017 11:36 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073428-1 FDL6888 17/10/2017 11:39 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 15/12/2017

A073429-1 CAH0205 17/10/2017 11:49 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/12/2017

A073430-1 FHA7666 17/10/2017 11:57 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073432-1 AOS3789 17/10/2017 12:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

A073477-1 ERO8854 18/10/2017 09:46 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 15/12/2017

A073478-1 EAB0499 18/10/2017 13:29 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 15/12/2017

A073479-1 CVP8580 19/10/2017 13:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 15/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 16/11/2017 Páginas: 3/3